Што е ILGA-Europe?

ILGA-Europe е Европскиот Регион на Интернационалната Лезбејска& Геј Асоцијација (ILGA). Ние работиме за еднаквоста и човековите права за лезбејките, геј, бисексуалците и трансродовите (ЛГБТ) луѓе во Европа. Ние сме невладина чадор организација која ги претставува нејзините членови, воглавно организации на ЛГБТ луѓе на европско ниво. Имаме преку 200 членки-организации ширум Европа. 

Нашата визија:
ILGA-Europe works towards a world in which the human rights of all are respected and everyone can live in equality and free from discrimination on the grounds of sexual orientation and gender identity or expression.

ILGA-Europe работи за свет во кој се почитуваат човековите права на сите и во кој секој може да живее во еднаквост и без дискриминација врз основа на сексуална ориентација и родов идентитет или експресија.
Нашата мисија:
· Да дејствуваме на европско рамниште како глас за правата на оние кои се соочуваат со дискриминација врз основа на сексуалната ориентација, родовиот идентитет или родовата експресија
· Да ги промовираме правата за еднаквост и слобода од дискриминација преку лобирање и застапништво, како и преку едукација и информирање на Европските институции, медиумите и граѓанското опоштество
· Да го засилиме капацитетот на европските организации за човекови права кои се борат против дискриминацијата врз основа на сексуалната ориентација, родовиот идентитет или родовата експресија преку вмрежување, размена на информации и тренинг-активности. 
Зошто постои ILGA-Europe и зошто е потребна:

- бидејќи ЛГБТ луѓето во Европа сеуште се соочуваат со дискриминацијата во многу области како што се вработувањето, здравствената грижа, домувањето, остварувањето на правото на пензија, социјалното осигурување, пристап до добрата и услугите 
- бидејќи Европа е далеку од тоа да биде континент каде што ЛГБТ луѓето се слободни од дискриминација, предрасуди и насилство
- бидејќи дискриминацијата врз основа на сексуалната ориентација, родовиот идентитет или родовата експресија не е сеуште целосно препознаена и забранета на европско ниво или во многу европски земји 
- бидејќи истополовите семејства и нивните деца сеуште не се целосно препознаени и третирани со достоинство и почит
- бидејќи некои ЛГБТ луѓе во Европа се сеуште субјекти на изјави на омраза, понижување, и дури насилство и убиство.
Членство:

Секоја индивидуа или организација која ги дели нашите цели и вредности може да и се придружи на ILGA-Europe. Сите европски членови на  ILGA автоматски се членови и на ILGA-Europe. 
Видови членство:

- целосно членство е отворено за ЛГБТ непрофитни организации, вклучително и ЛГБТ групи кои се дел од не-ЛГБТ организација 
- индивидуално членство е отворено за секоја личност 

- придружно членство е за секоја друга организација или асоцијација како на пример комерцијални ЛГБТ организации, владини организации, или не-ЛГБТ волонтерски организации.

Детали и формулари за членство можете да добиете на:

www.ilga.org/member.asp 

Како можете да се вклучите & да ја подржите ILGA-Europe? 
· Станете член на ILGА  или придружете и се на вашата национална/локална група која е член на ILGA
· Добијте ги сите вести за развојот на ЛГБТ политиките, закони и политики во Европа така што бесплатно ќе се претплатите на нашето месечно електронско Евро-писмо и/или нашиот магазин
· Истражувајте ја нашата веб страна, и помогнете ни да ги обновиме сите информации од вашата земја
· Учествувајте на нашата годишна конференција
· Донирајте 
· Станете стипендист 

· Волонтирајте за нас
Сите детали, вклучително и начините на донирање се на нашата веб страна:

www.ilga-europe.org
